[image: image1.jpg]PFg_EFEURA DE
SAO PAULO

COORDENAGAO DAS
SUBPREFEITURAS
Jabaquara

                                                             Folha de informação nº
Do processo nº 2010-0.190.480-6
  em       01/09/2014____________________

DESPACHO Nº 155/2014
À vista dos elementos constantes e com fundamento nas atribuições a mim conferidas pelo Art. 9º, Inciso XX da Lei 13.399/02 de 01/08/02 e Portaria 06/SMSP/SGM/02 e, em face dos elementos que instruem o presente, referente ao contrato nº 011/SP-JA/2010, firmado entre a municipalidade de São Paulo e a empresa TRAJETO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ 69.048.254/0001-86, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE ÁREAS URBANIZADAS, AJARDINADAS, PRAGUEJADAS E EM SEU ENTORNO E DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANEJO DE ÁRVORES, ATRAVÉS DE EQUIPES, oriundo da Ata de RP nº 41/SMSP/COGEL/2010, AUTORIZO:

I – Concessão de reajuste, em conformidade com a cláusula terceira da referida Ata de Registro de Preços, para o período de 20/05/2014 a 19/05/2015, cujo valor da equipe/mês passa a ser de R$ 55.001,54 (cinqüenta e cinco mil, 1 real e cinqüenta e quatro centavos ) , para a equipe A e R$ 79.256,62  (setenta e nove mil, duzentos e cinqüenta e seis reais e sessenta e dois centavos), para equipe B, a vigorar a partir do dia 20/05/2014.
II – O presente contrato poderá ser interrompido, a qualquer tempo, com base nos Incisos I e II do Art. 58, da lei Federal 8.666/93.

III - PUBLIQUE-SE, e a seguir, encaminhe-se à Supervisão de Finanças, para providências contábeis cabíveis.

01 / setembro / 2014
                                          WANDER GERALDO DA SILVA
   SUBPREFEITO
SP-JA

PUBLICADO NO DOC: ___/___/___  PAGINA ____

WGS/mj.-